
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: Montafia Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           COMUNE di VALLECROSIA 
                           Provincia di IMPERIA 

                      _______ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n. 67 del 24/07/2024 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE MOTO CLUB DU DESERT PER LE SPESE 

ORGANIZZATIVE DELLA MANIFESTAZIONE "AFRICA ECO RACE 2024".      

L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di luglio, alle ore 13:10 nella sede Municipale di 

Vallecrosia, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata nei modi e termini di legge. 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BIASI ARMANDO - Sindaco                                                                           Sì 

2. PIARDI MARILENA - Vice Sindaco                                                                           Sì 

3. BIANCHERI PATRIZIA - Assessore                                                                           Sì 

4. IERACE GIUSEPPE - Assessore                                                                           Sì 

5. FAZZARI ANTONINO - Assessore                                                                           Giust. 

6.             

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig.ra D’AVANZO Dott.ssa ARMANDA.  

 

Il Sig. BIASI Geom. ARMANDO - Sindaco   - assume la presidenza e constatata la validità della seduta dichiara 

aperta la discussione sulla pratica in oggetto. 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: Montafia Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATO CHE: 

- è pervenuta, in atti al n. di prot. gen. 13166 del 03/07/2024, la richiesta da parte 

dell’organizzazione dell’Africa Eco Race una richiesta di spazio pubblico da adibire ad 

area paddock in occasione delle verifiche amministrative e tecniche della suddetta 

manifestazione; 

- l’evento sportivo denominato Africa Eco Race, in essere dal 2009, è una gara 

organizzata da una equipe francese capitanata dal Campione del Mondo Rally Raid Jean 

Louis Schlesser, che si svolge sulle tracce della leggendaria Parigi Dakar, in Africa; 

- la manifestazione in oggetto ha un respiro internazionale e pertanto l’immagine del 

Comune beneficerà di un volano promozionale di notevole portata; 

- è stato trasmesso, con nota prot. gen n. 14111 del 18/07/2024, un preventivo di spesa 

inerente le operazioni descritte in premessa; 

 

 RITENUTA meritevole di accoglimento la richiesta dell’Associazione Moto Club du 

Desert, organizzatrice dell’evento in oggetto; 

 

 RITENUTO, altresì, di poter riconoscere all’ Associazione Moto Club du Desert un 

contributo omnicomprensivo di euro 2.000,00 per far fronte alle spese organizzative della 

manifestazione di cui trattasi; 

 

 ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Funzionario T.E.Q. Responsabile 

dell’Area Amministrativa in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, reso ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;  

 

 ACQUISITO altresì il parere favorevole dal Funzionario T.E.Q. Responsabile 

dell’Area Finanziaria in ordine alla regolarità contabile del presente atto, reso ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;  

 

 VISTO il vigente regolamento per la concessione del patrocinio comunale, dei 

contributi, sussidi e benefici economici ad enti, associazioni e soggetti privati per attività 

culturali, sportive, di promozione sociale e turistiche, adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 4 in data 27/03/2023; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs 267/2000 (Testo Unico Enti Locali); 

- lo Statuto ed i Regolamenti Comunali; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge, anche ai fini 

dell’immediata eseguibilità del presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI ACCOGLIERE la richiesta dell’Associazione Moto Club du Desert, con sede in 

Andon (Francia), Chemin de Fontfreye, relativa all’istanza di un contributo per 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: Montafia Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 

l’organizzazione e svolgimento delle operazioni inerenti l’evento sportivo Africa Eco Race 

2024; 

 

3) DI CONCEDERE all’Associazione Moto Club du Desert un contributo 

omnicomprensivo di euro 2.000,00 per far fronte alle spese organizzative della manifestazione 

di cui trattasi; 

 

4) DI DARE mandato al Settore Turismo e Sport affinché provveda ad ogni successivo e 

conseguente adempimento ivi compresa l’erogazione del contributo di cui trattasi, a 

conclusione dell’evento, dietro presentazione, da parte dell’Associazione Moto Club du Desert, 

di apposito rendiconto consuntivo con l’indicazione dettagliata delle eventuale entrate e dei 

costi sostenuti, corredato dalle relative pezze giustificative e da autodichiarazione a firma del 

legale rappresentate attestante la veridicità di quanto in esso riportato;  

 

5) DI DICHIARARE il presente provvedimento, con separata, unanime e favorevole 

votazione palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. N. 

267/2000, stante l’urgenza di darvi esecuzione. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

                        IL SINDACO                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 Geom. Armando Biasi                Dott.ssa Armanda D’Avanzo 
 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm)            (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 
 

 


